
 

 

 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ  

ПРИМОРСКОГО КРАЯ  

П Р И К А З 

 г. Владивосток №   
 

Об утверждении  списка победителей конкурсного отбора по программе 

«Земский учитель» в 2024 году 

 

В соответствии с Положением о конкурсном отборе  претендентов на 

право единовременной компенсационной выплаты учителю, прибывшему 

(переехавшему) на работу в сельские населённые пункты, либо рабочие 

поселки городского типа, либо города до 50 тысяч человек на территории 

Приморского края, утвержденного приказом департамента образования и 

науки Приморского края от 16.12.2019 г. № 1727-а «О реализации программы 

«Земский учитель» в Приморском крае начиная с 2020 года», на основании 

решения конкурсной комиссии (протокол от 21.05.2024 № 2)  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Утвердить список победителей конкурсного отбора на право 

единовременной компенсационной выплаты учителям, замещающим 

вакантные должности, включенные в перечень вакантных должностей по 

программе «Земский учитель» (Приложение 1). 

2. Региональному оператору (Государственное автономное учреждение 

дополнительного профессионального образования «Приморский краевой 

институт развития образования») довести до сведения победителей 

настоящий приказ в срок не позднее 27 июня 2024 года. 

3. Продлить конкурс до 15 июня 2024 года на вакансии в перечне 

Приложения 2. 



 2

 4. В течение трех рабочих дней со дня подписания настоящего приказа 

обеспечить его размещение на официальном сайте министерства образования 

Приморского края (Дудукчян А.М.). 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить  

на заместителя министра образования Приморского края А.Ю. Меховскую. 

 

 

 

Заместитель Председателя 

Правительства Приморского края - 

министр образования Приморского края                                   Э.В. Шамонова



 3

  

Приложение 1 

Список 

победителей конкурсного отбора по программе «Земский учитель» в Приморском крае» в 2024 году 

 

№ Муниципалитет Наименование муниципальной 

общеобразовательной организации 

Наименование 

вакансии 

ФИО победителя 

конкурсного отбора 

Место жительства  

победителя 

1 

п. Зима Южная, Надеждинский 

муниципальный район 

Приморский край 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Образовательный центр «Формат» 

Учитель  

математики 

информатики 

Гребенюк  

Наталья 

Николаевна 

Приморский край 

2 

пгт. Пограничный 

Пограничный муниципальный 

округ Приморский край 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Пограничная средняя 

общеобразовательная школа № 1 

Пограничного муниципального 

района» 

Учитель  

математики 

Громадская  

Ольга  

Васильевна 

Оренбургская 

область 

3 

о. Русский, Владивостокский 

городской округ, Приморский 

край 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 

№ 15» г. Владивостока 

Учитель  

русского  

языка 

Лунаева  

Юлия  

Юрьевна 

Новосибирская 

область 

4 

п. Подножье, о. Русский, 

Владивостокский городской 

округ, Приморский край 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 

№ 20 г. Владивостока» 

Учитель  

математики 

информатики 

Хасанович  

Алёна  

Викторовна 

Краснодарский 

край 



 4

 5 

г.о. Большой камень, 

Приморский край 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение. 

«Средняя общеобразовательная школа  

№ 1 городского округа Большой 

Камень» 

Учитель  

физики, 

информатики 

Иванова  

Екатерина 

Евгеньевна 

г. Белгород 

6 

с. Хороль, Хорольский 

муниципальный округ 

Приморский край 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 

№1 имени В.М. Пучковой» с.Хороль 

Учитель  

русского  

языка 

Медведева 

Людмила 

Викторовна 

Приморский край 

7 

с. Хороль, Хорольский 

муниципальный округ 

Приморский край 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 

№1 имени В.М. Пучковой» с.Хороль 

Учитель  

математики 

Трофимова  

Римма  

Ринатовна 

Томская область 

8 

пгт. Кавалерово, Кавалеровский 

муниципальный округ 

Приморский край 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 

№1» пгт. Кавалерово 

Учитель 

английского 

 языка 

Валов  

Олег  

Анатольевич 

Омская область 

9 

с. Варфоломеевка Яковлевский 

муниципальный округ 

Приморский край 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 

№ 1» с. Варфоломеевка 

Учитель 

английского 

 языка 

Посельский  

Антон  

Степанович 

Саха (Якутия) 

10 

с. Варфоломеевка Яковлевский 

муниципальный округ 

Приморский край 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 

№2» села Варфоломеевка 

Учитель  

химии 

биологии 

Хамадаева 

Надежда 

Викторовна 

г. Иркутск 



 5

 11 

с. Новосысоевка Яковлевский 

муниципальный округ 

Приморский край 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа 

№ 2» с. Новосысоевка 

Учитель 

английского  

языка 

Посельская  

Лия  

Владиславовна 

Саха (Якутия) 

12 

пгт. Дунай городской округ 

ЗАТО Фокино, Приморский 

край 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 

№ 253 городского округа ЗАТО 

Фокино (п.Дунай) имени 

Т.И.Островской» 

Учитель  

биологии 

химии 

Доненко  

Светлана  

Юрьевна 

Хабаровский край 

13 

пгт. Дунай городской округ 

ЗАТО Фокино, Приморский 

край 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение                                                           

«Средняя общеобразовательная школа 

№ 258 городского округа ЗАТО 

Фокино (п. Дунай)» 

Учитель  

математики 

Ботячкова  

Марина 

Вячеславовна 

Приморский край 

14 

пгт. Приморский, Хасанский 

муниципальный округ, 

Приморский край 

Муниципальное  бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа  

пгт Приморский Хасанского 

муниципального округа» 

Учитель  

русского языка и 

литературы 

Юрескул  

Евгения 

Анатольевна 

г. Екатеринбург 

15 

пгт. Пластун Тернейский 

муниципальный округ 

Приморский край 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 

п. Пластун» 

Учитель 

информатики 

Козьякова  

Виталия 

Геннадьевна 

ЕАО 

16 

с. Сергеевка, Партизанский 

муниципальный округ 

Приморский край 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа» с. Сергеевка 

Учитель  

русского  

языка 

Цыденова  

Марина 

Викторовна 

Бурятия 



 6

 17 

г. Дальнегорск,  

Приморский край 

Муниципальное общеобразовательное 

бюджетное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 25» 

Учитель  

математики 

Шорохова  

Елена  

Михайловна 

г. Воронеж 

18 

г. Дальнегорск,  

Приморский край 

Муниципальное общеобразовательное 

бюджетное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 25» 

Учитель  

химии 

биологии 

Пронькина  

Наталья 

Николаевна 

Ивановская 

область 

19 

г. Дальнегорск,  

Приморский край 

Муниципальное общеобразовательное 

бюджетное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 25» 

Учитель  

физика 

Авраменко 

Екатерина 

Валерьевна 

Бурятия 

20 

г. Дальнегорск, 

 Приморский край 

Муниципальное общеобразовательное 

бюджетное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 25» 

Учитель русского 

языка и 

литературы 

Сарина  

Анна  

Васильевна 

Алтай 

21 

г. Лесозаводск, 

 Приморский край 

Муниципальное общеобразовательное 

бюджетное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 4 

Лесозаводского городского округа» 

Учитель  

русского языка и 

литературы 

Лескова  

Надежда 

Александровна 

Забайкальский 

край 

22 

с. Пантелеймоновка, 

Лесозаводский городской округ 

Приморский край 

Муниципальное общеобразовательное 

бюджетное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

Лесозаводского городского округа 

с. Пантелеймоновка» 

Учитель  

химии 

биологии 

Бруссер 

Александра 

Викторовна 

г. Санкт - 

Петербург 



 7

 23 

с. Пантелеймоновка, 

Лесозаводский городской округ 

Приморский край 

Муниципальное общеобразовательное 

бюджетное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

Лесозаводского городского округа с. 

Пантелеймоновка» 

Учитель  

математики 

Новоселецкая 

Галина 

Константиновна 

Приморский край 

24 

с. Веденка Дальнереченский 

муниципальный район 

Приморский край 

Муниципальное общеобразовательное 

бюджетное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа с. 

Веденка» Дальнереченского 

муниципального района 

Учитель  

математики 

Ромась  

Ольга  

Геннадьевна 

Хабаровский край 

25 

с. Ракитное, Дальнереченский 

муниципальный район 

Приморский край 

Муниципальное общеобразовательное 

бюджетное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа с. 

Ракитное» 

Учитель  

русского языка и 

литературы 

Сябро  

Инна 

Александровна 

Амурская область 

26 

пос. Штыково Шкотовский 

муниципальный округ 

Приморский край 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 

№ 15 пос. Штыково» 

Учитель  

биологии 

химии 

Ильченко  

Татьяна  

Сергеевна 

Приморский край 

2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 8

  

Приложение 2 

 

Продление приёма заявок для участия в программе «Земский учитель» до 15 июня 2024 года 

 

Перечень вакантных должностей учителей, при замещении которых предоставляются единовременные 

компенсационные выплаты в 2024 году в рамках программы «Земский учитель» 

 

 

№ Наименование 

должности учителя 

с указанием 

предмета 

Наименование муниципальной 

общеобразовательной организации 

Ответственный за 

программу в 

муниципалитете 

Объем 

учебной 

нагрузки по 

вакантной 

должности, 

ч/нед. 

1 Учитель математики Муниципальное общеобразовательное бюджетное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа  с. 

Ракитное», Дальнереченского муниципального района 

Приморского  края 

Королева Татьяна Борисовна 

8 (42356) 34-7-67 

89510230859 

dal_specy@mail.ru 

18 

2 Учитель математики Муниципальное общеобразовательное бюджетное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа  

№ 15» Пожарского муниципального района 

Приморского края 

Вишнякова Валентина 

Константиновна 

84235737369, 89241247132 

vishnyakova_pozh_obr@rambl

er.ru 

25 

mailto:dal_specy@mail.ru


 9

 
3 Учитель математики Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа №2 

им. С.М. Валеева Черниговского муниципального 

округа Приморского края 

Попова Юлия Владимировна 

84235125469 

uokadry@yandex.ru 

18 

4 Учитель математики Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа №10 

Черниговского муниципального округа Приморского 

края 

Попова Юлия Владимировна 

84235125469 

uokadry@yandex.ru 

18 

5 Учитель математики Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение Лазовская средняя общеобразовательная 

школа №1 Лазовского  муниципального округа 

Приморского края 

Каин Татьяна Николаевна 

8(42377)20-0-86 

8/924/2311312 

ege-gia@inbox.ru 

18 

6 Учитель физики и 

математики 

Муниципальное  бюджетное  общеобразовательное  

учреждение  Киевская основная общеобразовательная 

школа №8  Лазовского муниципального округа  

Приморского  края  

Каин Татьяна Николаевна 

8(42377)20-0-86 

8/924/2311312 

ege-gia@inbox.ru 

18 

7 Учитель физики Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа  

п. Пластун» Приморского края 

Ли Яна Николаевна 

8(42374)32122, 89990885345 

trono@yandex.ru 

20 


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

